
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations publiques

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Public Relations

Réf. Farde e-Assemblées : 2409406

Projet d'Arrêté - Conseil du 28/06/2021

Conseil Bruxellois de la Diversité Culturelle.- Nouvelle composition.- Suite.

Le Conseil communal,

Considérant qu’aujourd’hui, la Ville de Bruxelles, faisant face à de nouveaux défis dans le domaine de l’interculturalité, du vivre
ensemble, de la lutte contre les discriminations et les préjugés basé sur l’origine des individus, a souhaité que le Conseil Consultatif
soit réformé pour rencontrer ces objectifs en devenant le Conseil Bruxellois de la Diversité culturelle (CBDC) ;

Considérant que la Ville de Bruxelles souhaite élaborer un Plan d’action contre le racisme via un groupe de travail où politique,
institutionnel et associatif seront représentés ;

Considérant qu'un deuxième appel à candidatures pour renouveler le CBDC a été lancé ;

Considérant que les candidatures reçues ont été déclarées satisfaisantes pour permettre l'installation d'un nouveau CBDC ;

Considérant qu'une première liste à été soumise et adoptée par le Conseil communal le 14 juin 2021;

Considérant que suite à une erreur administrative deux candidats manquaient à la liste, il y a lieu de rajouter les deux candidats
suivants à la liste :

- Madame Giaggotini Laura
- le MRAX (Mouvement contre le Racisme, l'Antisémitisme et la Xénophobie).

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

Article unique : Adopter les deux candidats comme nouveaux membres du CBDC.

Objet : 

N° OJ : 136

Annexes :

25/06/2021 12:21    - 1 -


